
PATROCÍNIO PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PATROCÍNIO PAULISTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2009
CANCELAMENTO
PROCESSOS Nº 1553/2009 e 1552/2009
Fica CANCELADO o Pregão Presencial nº 52/2009, para

AQUISIÇÃO PARCELADA DOS MEDICAMENTOS RITALINA LA
30MG E RITALINA 10MG, na qual será publicado posterior-
mente com devidas alterações.

Patrocínio Paulista - SP, 19 de agosto de 2009.
Fernando César Paduveze-Autoridade Competente

(A debitar) (21)

PAULISTÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA

A Prefeitura Municipal de Paulistânia - SP - CNPJ nº
01.614.826/0001-03, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal o SR. Helio José Ferreira do Nascimento, torna
Público que recebeu da CETESB a licença de Operação
Loteamento nº 07000019, do Empreendimento denominado
Núcleo Habitacional Paulistânia “C” , localizado na estrada
Municipal Paulistânia - Floresta s/nº. Paulistânia - SP, 29 de
julho de 2009. Helio José Ferreira do Nascimento - Prefeito
Municipal
(A debitar) (21)

cedora: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Pirassununga, 20 de agosto de 2009. Sandra R. Fadini
Carbonaro – Presidente da CML.

Ata de Julgamento – Proposta Comercial
Edital nº 056/09 – Concorrência Pública nº 022/09 -

Processo Administrativo nº 2005/09. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para o Corpo de Bombeiros. Empresa ven-
cedora: RAFAEL NORI ME, itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09,
10, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 32, 34, 35, 36, 37,
39, 40 e 43. Pirassununga, 20 de agosto de 2009. Sandra R.
Fadini Carbonaro – Presidente da CML.

Adjudicação/Homologação
Edital nº 058/09 – Tomada de Preços nº 035/09 - Processo

Administrativo nº 2348/09. Objeto: Aquisição de pedras para o
Aterro Sanitário. Fica Homologada nos termos da Lei, a Ata de
Julgamento publicada no D.O.E. em 12 de agosto de 2009.
Pirassununga, 20 de agosto de 2009. Ademir Alves Lindo -
Prefeito Municipal.
(A debitar) (21)

PITANGUEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

PREGAO N. 033/2009
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Pitangueiras,

estado de Sao Paulo, o
PREGAO N. 033/2009 que tem como objeto aquisição de

materiais de construção e eletrico, conforme quantidades e
especificações constantes no Edital. A sessão de processamen-
to do pregao sera realizada na sala do Departamento de
Licitações, iniciando-se no dia 03/09/2009, as 09:00 horas. O
edital na

integra encontra-se a disposição dos interessados, na sede
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS, sito a rua Dr.
Euclides Zanini Caldas n. 66 das 8:00 as 17:00 horas ou pelo
site www.pitangueiras.sp.gov.br

JOAO BATISTA DE ANDRADE - PREFEITO MUNICIPAL
(A debitar) (21)

POÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE POÁ

EDITAL Nº 10/09
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/09
PROCESSO Nº 3.070/09
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
O Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de Poá,

TORNA PÚBLICO que o objeto do Pregão Eletrônico nº 02/09,
referente a aquisição de equipamentos e materiais odontológi-
cos para serem utilizados pela Secretaria Municipal da Saúde,
foi homologado e seu objeto adjudicado às empresas
Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda. - Me, vencedora
dos lotes 02, 04 e 06; Júpiter Distribuidora de Produtos e
Equipamentos Hospitalares Ltda. - EPP, vencedora dos lotes 03,
07, 08, 09, 10 e 11 e Kontato Comercial Ltda. - EPP, vencedora
no lote 05.

Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá
Em, 19 de agosto de 2009.
Francisco Pereira de Sousa - Prefeito Municipal

(A debitar) (21)

POMPÉIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPÉIA

PROCESSO Nº 035/2009 – SCM - ORDEM DE SERVIÇO Nº
035/2009 -PREGÃO Nº 007/2009 - VISTOS E EXAMINADOS -
Ultimados os atos da fase interina do procedimento licitatório
em epígrafe, a Pregoeira e os Membros da Equipe de Apoio pro-
moveram a divulgação para os interessados participarem do
certame, nos termos do § 2º do artigo 22 da Lei Federal nº
8.666/93. Não houve a apresentação de recurso pelas empresas
licitantes. Assiste razão à Pregoeira e aos Membros da Equipe
de Apoio, ver que, efetivamente, o Edital convocatório apre-
senta lacunas que inviabilizarão o prosseguimento do certame
quanto à documentação e os itens, e opinaram por considerar
os itens fracassados, devendo proceder a abertura de novo pro-
cedimento licitatório para aquisição destes. DECIDO. Isto posto,
acolho as razões da Pregoeira e dos Membros da Equipe de
Apoio, julgando os itens como fracassados, devendo proceder a
abertura de novo procedimento licitatório para aquisição des-
tes, de forma mais urgente possível. Retornem aos autos à
Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio para as providências
decorrentes. Dê-se ciência da presente decisão aos participan-
tes do presente. Pompéia-sp, 19 de agosto de 2009. OSCAR
NORIO YASUDA. PREFEITO MUNICIPAL.
(A debitar) (21)

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPÉIA

AVISO DE PREGÃO Nº. 008/2009 – A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE POMPÉIA comunica aos interessados a realização do
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2009 – PROCESSO Nº. 038/2009
– SCM – ORDEM DE SERVIÇO Nº. 038/2009 – ÓRGÃO:
Prefeitura Municipal de Pompéia. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. MODALIDADE: Pregão. VALOR
DO EDITAL: R$ 25,00 (vinte e cinco reais). ENCERRAMENTO:
02/09/2009 às 9 horas e 30 minutos. ABERTURA DOS ENVELO-
PES: 02/09/2009 às 10 horas. Edital completo e demais infor-
mações no Setor de Compras e Material da Prefeitura Municipal
de Pompéia, de segunda a sexta-feira, das 9 às 16 horas.
(A debitar) (21)

PONTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL

EDITAL DE CHAMAMENTO N.º 018/2009
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Pontal convoca, os candidatos classificados e
habilitados no Concurso Público n.º 001/2007, para os preen-
chimentos nos cargos de Motorista e Professor de Educação
Básica I, publicado na integra no Jornal A Cidade de Ribeirão,
edição do dia 21 de agosto (sexta-feira), solicitando o seu com-
parecimento, no prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir
da publicação, neste departamento das 8:00 às 11:00 horas e
das 13:00 às 17:00 horas, munidos de Cédula de Identidade ou
Carteira de Trabalho, Título Eleitoral, Quitação com o Serviço
Militar, CPF, Prova de Escolaridade e Habilitação Legal, 2 (duas)
fotos 3x4, declaração de não ocupar cargo público e remunera-
do, exceto os acúmulos permitidos pela Lei e atestado de ante-
cedentes criminais.

O não comparecimento do candidato significará a sua
desistência, ficando a Administração autorizada a convocar os
aprovados seqüencialmente.

Pontal - SP, 20 de agosto de 2009.
ANTONIO FREDERICO VENTURELLI JÚNIOR.
Prefeito Municipal.

(A debitar) (21)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 87/2009
Convite nº 30/2009
Processo nº 64/2009
Contratante: Prefeitura Municipal de Pontal/SP
Contratada: Spel Engenharia Ltda.
Objeto: contratação de empresa de engenharia para exe-

cução de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica no loteamen-
to denominado “Jardim Murad”, nesta Cidade de Pontal/SP.

Valor: R$ 131.781,19 (cento e trinta e um mil setecentos e
oitenta e um reais e dezenove centavos).

Data da celebração do contrato: 07 de agosto de 2009.
Marcelo Tiépolo - Presidente Comissão de Licitações

(A debitar) (21)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL

Pregão Presencial nº 18/2009
Processo nº 66/2009
HOMOLOGAÇÃO
Dr. Antonio Frederico Venturelli Júnior, Prefeito de

Pontal/SP, torna público que homologou os itens objeto do
Certame Licitatório mencionado, para as seguintes Empresas:

Peg Lev Secos e Molhados Ltda:
itens: 6,7,8,10,12,13,17,22,23, 24,26,28,32,33,37, 40,41,

42, 44,46,53,54,60,61,62,63,64 e 65, no valor total de R$
148.789,81.

Nascimenta dos Anjos Fernandes ME:
itens: 1,14,15,16,18,19, 21,25,27,30 ,34,35,36,38,

43,45,50,51,52,55,56,57,58,59,66 e 67, no valor total de R$
48.960,86.

Licitrib Comércio de Produtos Alimentícios Ltda EPP:
itens: 3,4,9,11,20,29,31,39,47,48,e 49 no valor total de R$

11.186,19.
Pontal, 20 de agosto de 2009.
Dr. Antônio Frederico Venturelli Júnior - Prefeito de Pontal

(A debitar) (21)

PRAIA GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

REFERENTE AO DESPACHO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO
Nº 074/2009

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.402/2009
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍULOS MODELO PARATI
DESPACHO
Considerando que a única empresa participante do certa-

me, VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTO-
MOTORES LTDA., não atendeu aos requisitos do
Credenciamento exigidos nos itens 4.5, letra “a” e 4.5.1 do
Edital e ainda considerando que o processo licitatório será efi-
caz sempre que a Administração conseguir, ao seu término,
obter a melhor proposta e, convenhamos, quanto o maior for o
número de propostas idôneas, maior serão as chances efetivas
de alcançar tal desiderato, REVOGO a licitação, na modalidade
PREGÃO Nº 074/2009, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS MODELO PARATI”, Processo Administrativo nº
14.402/2009, nos termos do artigo 49, “caput” da Lei nº
8.666/93, com redação alterada pelas Leis nºs 8.883/94,
9.032/95 e 9.648/98 e artigo 15 do Decreto Municipal nº
3.593/2003.

Em 17 de Agosto de 2009. JOSÉ AMÉRICO FRANCO PEI-
XOTO - Subsecretário de Assuntos de Segurança

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA

DE PRAIA GRANDE; CONTRATADA: NUTRIZAM COMÉRCIO e
REPRESENTAÇÕES LTDA.; OBJETO: Contrato n° 084/09 de
Fornecimento Parcelado de Margarina Vegetal com Sal Livre de
Gordura Trans; VALOR: R$ 7.056,00; DOTAÇÃO:
0 6 . 1 1 . 0 2 / 1 2 . 3 6 5 . 2 0 0 5 . 2 0 7 5 / 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 7 ,
06.11.03/12.361.2005.2059/3.3.90.30.07; PRAZO: 03 meses;
DATA DA ASSINATURA: 24/06/09; PROCESSO: 15.018/09

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE PRAIA GRANDE; CONTRATADA: TAQUIPAR SERVIÇOS DE
TAQUIGRAFIA S/C LTDA.; OBJETO: Contrato n° 094/09 de
Prestação de Serviços Técnicos de Transcrição de Notas
Taquigráficas de Audiências Públicas realizadas pela
Contratante; VALOR: R$ 7.760,00; DOTAÇÃO:
03.20.00/04.122.7001.2230/3.3.90.39.99 - Fonte: 01-110.00 -
Despesa: 95; PRAZO: 02 meses; DATA DA ASSINATURA:
19/08/09; PROCESSO: 19.559/09
(A debitar) (21)

PRESIDENTE PRUDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 44/09
OBJETO: aquisição de utensílios domésticos, figurando

como licitante adjudicatário: COMERCIAL CIRURGICA UNIVER-
SITÁRIA LTDA. EPP, 2C EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA.

esidente Prudente, Paço Municipal Florivaldo leal”, 17 de
agosto de 2009.

EDLURDES AP. XAVIER, PAULO EDUARDO BARCELLO-
Equipe Técnica de Apoio, FÁBIO BATISTA DE CARVALHO -
Pregoeiro

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 75/09
ÓRGÃO: Prefeitura municipal de Presidente Prudente EDI-

TAL: 75/2009 MODALIDADE: pregão presencial OBJETO: servi-
ços de hospedagem para os palestrantes do encontro municipal
de diversidade sexual, coffee break a ser realizado pelo progra-
ma municipal DST AIDS ENCERRAMENTO: às 09:30hs do dia
28/08/2009 ABERTURA: às 09:30hs do dia 28/08/2009 CADAS-
TRAMENTO: até dia 25/08/2009, às 17:00hs INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, av. cel. Jose
Soares Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18) 3902 4411,
3902 4412, 3902 4456, 3902 4452 SÍTIO PARA RETIRADA DO
EDITAL: www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, Paço Municipal Florivaldo Leal”, 17
de agosto de 2009.

Walner Silvestre - Licitador Depto. Compras

CONTRATO 277/2009
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente

Prudente CONTRATADA: HERMINIO DE SOUZA MOURA LTDA
ME CARTA CONVITE 118/2009 OBJETO: serviços de dedetiza-
ção e desratização a ser realizado em toda extensão do parque
ecológico da cidade da criança VALOR: R$ 11.868,00
VIGÊNCIA: 12 meses ASSINATURA: 28/07/09

CONTRATO 278/2009
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente

Prudente CONTRATADA: LACTICINIO IRMAOS CARLUCCI LTDA.
CARTA CONVITE 133/2009 OBJETO: aquisição de leite pasteuri-
zado VALOR: R$ 55.080,00 VIGÊNCIA: 03 meses ASSINATURA:
28/07/09

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO 73/09
ÓRGÃO: Prefeitura municipal de Presidente Prudente EDI-

TAL: 73/2009 MODALIDADE: pregão eletrônico OBJETO: con-
tratação de curso de capacitação terápica comunitária para téc-

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 21 de agosto de 2009150 – São Paulo, 119 (156)

PEDREGULHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO
CONCURSO PÚBLICO 002/2009
A Prefeitura Municipal de Pedregulho, Estado de São Paulo, torna pública a relação dos aprovados no Concurso Público reali-

zado no dia 09 de agosto de 2009, para os cargos: Instrutor de Pesponto, Médico (20h) e Médico (30h), classificados em ordem
decrescente de médias, conforme Edital de Concurso Público 002/2009, de 13 de julho de 2009, a saber:

INSTRUTOR DE PESPONTO

CLASS. NOTA NOME INSCRICAO C.Esp. L.Port. Mat. C.Ger.

1° 67,50 SERGIO BRENTINI DE OLIVEIRA 000060016 35,00 5,00 17,50 10,00
2° 65,00 JAIR PEREIRA 000060028 30,00 15,00 15,00 5,00
3° 60,00 GILMAR APARECIDO DE SOUZA 000060011 27,50 10,00 15,00 7,50
4° 55,00 LUCIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 000060012 32,50 10,00 7,50 5,00
5° 52,50 FABRICIO FERREIRA BARBOSA 000060001 30,00 2,50 15,00 5,00
6° 52,50 CLARISSA SILVA DE SOUZA 000060036 27,50 2,50 12,50 10,00
7° 50,00 NILTON GERALDO PACIFICO 000060029 22,50 7,50 10,00 10,00

MÉDICO (20H)

CLASS. NOTA NOME INSCRICAO C.Esp. L.Port. CGSP

1° 76,67 PAULO IGOR RAUEN 000060022 56,67 13,33 6,67

MÉDICO (30H)

CLASS. NOTA NOME INSCRICAO C.Esp. L.Port. CGSP

1° 66,67 REGIS GOMES CARRIJO 000060035 50,00 3,33 13,33
A relação dos candidatos que não obtiveram aprovação, contendo as notas em todas as provas se acha disponível na sede da

Prefeitura Municipal de Pedregulho - SP.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Pedregulho - SP, 12 de agosto de 2009.
Dirceu Pólo - Prefeito

(A debitar) (21)

PEDREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

DESPACHOS DO PREFEITO
PREGÃO PRESENCIAL N°36/09-PROCESSO LICITATÓRIO

N°57/09.OBJETO: contratação(ões) de empresa(s), para o for-
necimento parcelado de materiais e suplementos alimentares,
destinados aos pacientes atendidos pela Central de Saúde e
pelos Postos de Saúde da Família deste
Município.Homologando o julgamento do referido
processo,que teve como vencedoras as seguintes empresas:
BARONI & FABBRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS e
HOSPITALARES LTDA.; PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA.;
YVONE RUCCO - EPP e BENATTI DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA.Data da Homologação:20/08/2009.

PREGÃO PRESENCIAL N°28/09-PROCESSO LICITATÓRIO
N°47/09.OBJETO: Compra de 07 (sete) aparelhos de ar condi-
cionado, que serão utilizados nos Laboratórios de Informática
das Escolas do Ensino Fundamental.Homologando o julgamen-
to do referido processo,que teve como vencedora a empresa: DI
BLÁSIO & CIA LTDA. - EPP, no valor total de R$ 13.957,30.Data
da Homologação: 20/08/2009.

TOMADA DE PREÇOS N°05/09-PROCESSO LICITATÓRIO
N°34/09.OBJETO:Contratação de empresa por empreita global
(fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra
necessários), para a Construção de uma Ponte em concreto
armado de 30,11 metros de comprimento, para ligar à Avenida
Wanderley José Vicentini à Rua Ana Francisca de Oliveira -
Jardim Alzira, no Município de Pedreira, Estado de São
Paulo.Homologando e Adjudicando o objeto do referido edital
à empresa JZG ENGENHARIA LTDA.DATA: 20/08/2009.

Hamilton Bernardes Júnior - PREFEITO MUNICIPAL
(A debitar) (21)

PINDAMONHANGABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDAMONHANGABA

A Prefeitura torna público que se acha aberto no Depto. De
Licitações e Compras, sito na Av. Nossa Senhora do Bom
Sucesso, 1400, Bairro Alto do Cardoso, a Concorrências nº
001/2009, referente a “ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO
DO PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA o REBAIXA-
MENTO DA FERROVIA OPERADA PELA MRS NA ÁREA URBANA
DO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA, NO SEGMENTO:
BAIRRO MOMBAÇA e BAIRRO SANTA CECÍLIA, LOTE: ÚNICO “,
com encerramento dia 15/10/09 às 09h30 e abertura às 10h.;.
Visita técnica em 7 e 8 de 10/09, devendo ser agendada com
antecedência pelo do tel.: (12) 3642-1998 com Engº da
Secretaria de Obras; garantia de proposta , no valor de R$
19.000,00. O edital estará disponível no site http://www.pinda-
monhangaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obti-
das no endereço supra, das 8h às 17h ou através dos tel.: (12)
3644-5731 / 3644-5732.

Pindamonhangaba, 20 de agosto de 2009.
(A debitar) (21)

PIRAJUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

PRAÇA DR. PEDRO ROCHA BRAGA – 116 - PIRAJUÍ - SP
TOMADA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2009 - PROCESSO Nº 23/2009
OBJETO:contratação de empresa de engenharia especiali-

zada para a execução de obras de implantação de rede de dis-
tribuição de água e captação de esgoto (Lote 01) e implantação
de rede de coleta de águas pluviais (Lote 2); no Município de
Pirajuí-SP, incluindo todos os materiais, mão-de-obra e serviços
afins e correlatos

ENCERRAMENTO E ABERTURA: 09/09/2009 ÀS 14:00H
O EDITAL COMPLETO E DEMAIS INFORMAÇÕES ATRAVÉS

DO FONE: 14 - 3572-8222, OU DAS 9:00 ÀS 11:00, E DAS 13:00
ÀS 16:00HORAS, MEDIANTE PAGAMENTO DE R$ 200,00.

PIRAJUÍ, 19 DE AGOSTO DE 2009
JARDEL DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (21)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

PRAÇA DR.PEDRO DA ROCHA BRAGA – 116 - PIRAJUÍ - SP
HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO OS ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO E ADJUDICO SEU OBJETIVO À :
CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA
REF. CARTA CONVITE N°12/2009 – PROCESSO Nº 21/2009
PIRAJUÍ, 20 DE AGOSTO DE 2009
JARDEL DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (21)

PIRANGI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2009 - TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 03/2009

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
OBJETO: Contratação de empresa para a execução, em

regime de empreitada global, das obras estimadas em 8290,00
m2 de recape de pavimento em CBUQ, na Avenida Carmem
Lucia Giglio Girade, prolongamento da Avenida da Saudade, na
cidade de Pirangi.

A Comissão Permanente de Licitações deliberou pela
seguinte classificação das propostas de licitantes interessados
no objeto do certame. 1ª - MC Construtora e Topografia Ltda,
CNPJ nº 02.351.113/0001-67, com sede a Rua Santo Alberto, nº
758, Sala 1, Vila São Pedro, na cidade de São Paulo-SP, com
proposta global de R$ 163.230,70 (cento e sessenta e três mil,
duzentos e trinta reais e setenta centavos); 2ª - Scamvias
Construções e Empreendimentos Ltda, CNPJ nº
05.329.125/0001-83, com sede na Estrada Intermunicipal de
Monções a Gastão Vidigal, s/n, Km 3, Zona Rural, município de
Monções-SP, com proposta global de R$ 164.072,10 (cento e
sessenta e quatro mil, setenta e dois reais e dez centavos); e em
3º lugar com propostas idênticas no valor de R$ 164.155,00
(cento e sessenta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais),
as empresas: Nogueira & Benedetti Construção e Pavimentação
Ltda, CNPJ nº 05.032.133/0001-63, com sede a Rua 42, nº
2.640, Bairro Rios, na cidade de Barretos-SP; e Sulpav -
Terraplanagem e Construções Ltda, CNPJ nº 07.855.006/0001-
90, com sede a Avenida Francisco Martins Alvarez, nº 520,
Parque Eldorado, na cidade de Bebedouro-SP. Nos termos da
Aline “b”, inciso I, do Artigo 109 da Lei Federal nº 8.666, em
sua atual redação, inicia-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis,
caso haja interesse por parte dos licitantes, para a interposição
de recursos.

Pirangi, 20 de Agosto de 2009.
Carla Regiane Busnardo de Souza - Presidente da CPL

(A debitar) (21)

PIRASSUNUNGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Ata de Julgamento – Proposta Comercial
Edital nº 051/09 – Tomada de Preços nº 031/09 - Processo

Administrativo nº 2052/09. Objeto: Contratação de empresa
especializada, com fornecimento de mão-de-obra e material de
primeira qualidade, para construção de uma Unidade de Saúde
da Família, localizada na Rua Erico Neves Mello, desmembra-
mento Vila Brás, com área de construção de 322,44m2. Empresa
vencedora: ROMASI CONSTRUTORA LTDA EPP. Pirassununga,
20 de agosto de 2009. Sandra R. Fadini Carbonaro – Presidente
da CML.

Ata de Julgamento – Proposta Comercial
Edital nº 052/09 – Tomada de Preços nº 032/09 - Processo

Administrativo nº 1736/09. Objeto: Contratação de empresa
especializada, com fornecimento de mão-de-obra e materiais
de primeira qualidade, para reforma, ampliação, adequação e
pintura do antigo prédio do Conservatório Municipal, para futu-
ras instalações do Fundo Social de Solidariedade de
Pirassununga, situado na rua Treze de Maio, nº 2183, Centro,
com área total de 674,31m2. Empresa vencedora: CONSTRU-
META CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Pirassununga, 20 de agosto
de 2009. Sandra R. Fadini Carbonaro – Presidente da CML.

Ata de Julgamento – Proposta Comercial
Edital nº 059/09 – Tomada de Preços nº 036/09 - Processo

Administrativo nº 2347/09. Objeto: Aquisição de cestas básicas
para a Secretaria Municipal de Promoção Social. Empresa ven-


